REQUERIMENTO Nº 801/2018.
Súmula: Requeiro ao Poder Executivo  junto a Secretaria do Meio Ambiente, informações sobre o serviço de podas de árvores em praças públicas e áreas  ajardinadas.

[bookmark: _GoBack]Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário nos termos do art. 192–C do Regimento Interno, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que interceda a Secretaria do Meio Ambiente, informações sobre o serviço de podas de árvores em praças públicas e áreas ajardinadas, requerendo ainda as seguintes informações:
A) Há departamento específico na secretaria ou empresa especializada prestando serviços?
B) Sendo empresa terceirizada, requeiro cópia do contrato.
C) Existem levantamento de quantas árvores a ser podadas?
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A presente proposição, vem de encontro com a demanda existente, pois, é natural na rotina deste gabinete, alguns munícipes requerer a intercessão dos legisladores para solicitar tal serviço, desse modo, não nos resta outra a não ser requerer de Vossa Excelência tais informações.

Por fim, este requerimento é de suma importância, ou seja, com essas informações, possivelmente será realizado um estudo para adequar e possivelmente atender a demanda existente.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de abril de 2018

RENATO PASSOS DA CRUZ
VEREADOR “RENATINHO”
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI.